
【秋田県トラック協会主催】 

門田隆将氏講演会のご案内 

 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、当協会では作家・ジャーナリストの門田隆将氏をお招きした講演会を下記の

通り企画致しました。協会会員事業者だけでなく、一般の皆様にもご参加いただける

こととしましたのでご案内致します。 

 講演会終了後は、門田氏の書籍販売会も行うこととしておりますので、是非この機

会にご参加いただければと存じます。 

 

記 

 

１．日 時  令和７年１月２２日（水）16：00～17：30 ※受付 15：30～ 
 

２．場 所  ホテルメトロポリタン秋田グランデＢ（秋田市中通 7丁目 2-1） 

 

３．講演会  演題：『日本を救ったリーダーたち ～極限の状況から日本を救った男 

たち～ 』 

       講師：門田 隆将氏  

       内容：著書「死の淵を見た男 吉田昌郎と福島第一原発の 500 日」（※ 

映画「Fukushima 50」の原作）に関するお話を主とし、その他 

政治経済等の社会情勢についても触れていただきます。 

 

４．その他  ・参加費用は無料です。 

       ・下記の参加申込書にご記入の上、FAX・メールにて１月１５日（水） 

までご連絡下さい。 

       ・申込は先着順とし、予定数に達した場合はお断りさせていただきま 

す。 

 

～お問合せ先～ 

 （公社）秋田県トラック協会 

業務課 宮崎知之 

TEL:018-863-5331 



 

《講演会》 

 参 加 申 込 書  

 

(公社)秋田県トラック協会 

事務局 行き 

FAX：018－863－7354 MAIL：akita-truck@ata.or.jp 

 

  

令和  年  月  日 

  

参加者氏名 連絡先（代表者のみ） 

 
 

 
 

 
 

 

※予定数に達した方のみ連絡させていただきます 

※キャンセルにつきましては１月２０日（月）までご連絡下さい 

  

      

mailto:akita-truck@ata.or.jp

